
Zápis z jednání Unie rodičů 

 
Dne:  15.11.2018  17:30 – 18:45 h     Účast: 7 členů Sněmu 
         (z celk. 20 členů Sněmu) 
Místo:  ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
 

Program: 

1. Legislativa Unie rodičů 
a) Stanovy zatím beze změny, v případě potřeby bude projednáno na příštím zasedání.  
b) Sněmu Unie rodičů se zúčastnilo 7 členů (3 členi výboru) 

 
2.  Čerpání finančních prostředků, stav účtu, transparentní účet 

- Provedena změna běžného bankovního účtu na transparentní (43-1584970207/0100), nyní je 
možnost nahlížení široké veřejnosti bez omezení 

- Stav účtu Unie rodičů k 19.11.2018:  132 374,33 Kč 
- Čerpání finančních prostředků Unie provádí ZŠ v souladu s určením a pravidly stanovenými 

Sněmem Unie – předloženy platby ZŠ 
- Unie rodičů se nadále zavázala finančně podporovat ty projekty, které nelze financovat z 

prostředků ZŠ a přispívají na rozvoj školní a mimoškolní činností dětí  
- Unie pokračuje v podpoře dětí ze sociálně slabých rodin (příspěvky na pomůcky, příspěvky na 

školu v přírodě atd.) – návrh a posouzení provede třídní učitel  
- Odsouhlasena podpora pro 3 žáky ve výši 2000 Kč/žáka (podpora žáků ze sociálně slabých 

rodin) 
- Unie převede na účet školy částku 40 tisíc. Tyto prostředky budou využity školou dle pravidel 

stanovenými Sněmem Unie rodičů 
 

3. Nové a probíhající projekty školy 
a) Projekt Škola pro všechny 
Reg.č.: CZ.02.3.61/0.0/0.0/17_051/0008814 
Termín realizace: 01. 09. 2018 – 31. 08. 2020 
Projekt Škola pro všechny je částečně navazující projekt na projekt Inkluze do škol a ještě rok 
poběží současně s tímto projektem. Projekt Škola pro všechny se zabývá problematikou 
inkluzivního vzdělávání v základních i mateřských školách 
 
b) ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. je realizátorem projektu  
„Spolu to dokážeme“. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 
Číslo programu: 02 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy: 02_16_022 
Název výzvy: Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004884 
Název projektu: Spolu to dokážeme 
Číslo jednací projektu: MSMT-7838/2017-12 
Cílem výzvy je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného 
vykazování. 
Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, společné 
vzdělávání žáků, extrakurikulární aktivity (klub zábavné logiky a deskových her a doučování žáků 
základní školy). 
ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon 
aktivit: 
Číslo aktivity: II/3.1 Název aktivity: Čtenářský klub pro žáky 



Číslo aktivity: II/2.12 Název aktivity: CLIL ve výuce na ZŠ 
Číslo aktivity: II/3.2 Název aktivity: Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
Číslo aktivity: II/3.3 Název aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
Číslo aktivity: II/2.13a Název aktivity: Nové metody ve výuce na ZŠ Matematická gramotnost 
Číslo aktivity: II/2.9a Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ Matematická 
gramotnost 
Číslo aktivity: II/2.2b Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
Číslo aktivity: II/2.2c Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
32 hodin Cizí jazyky 
Číslo aktivity: II/2.1a Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
16 hodin Čtenářská gramotnost 
Číslo aktivity: II/2.1e Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
16 hodin Inkluze 
Číslo aktivity: II/2.8 Název aktivity: Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - 
vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 
Schválený rozpočet projektu:  1 126 597,00 Kč  
(z toho z ESF 957 607,45 Kč a ze státního rozpočtu 168 989,55 Kč) 
Termín realizace projektu: 1. 9. 2017 - 31. 8. 2019 
 
c) ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. vstoupila do projektu „Výuka přírodních věd 
nově“ 
 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000520  
Doba trvání: 1. 10. 2016 - 30. 9. 2019 
Vstup ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín do projektu 1. 9. 2017 
Celková alokace:  22. 852. 665,-Kč 
Příjemce: Společnost pro kvalitu školy, z.s. 
 
Hlavní cíl: Modernizace výuky přírodovědných předmětů 
Jak jej společně dosáhneme? 

 Budeme společně sdílet a prohlubovat poznatky moderních technik výuky přírodovědných 
předmětů na všech úrovních. 

 Do výuky zapojíme elektronická měřící zařízení s důrazem na kooperaci učitelů a žáků při 
řešení jednotlivých didaktických problémů.  

 Seznámíme se s novými motivačními prvky pedagogů a žáků. 
 
Vedlejší cíle: 

 Týmová práce žáků. 

 Zlepšení vzájemné komunikace. 

 Posílení žákovské odpovědnosti. 

 Změna pohledu pedagogů na projektovou výuku. 

 Posílení mezipředmětových vztahů. 

 Refreshing znalostí. 

 Možnost využití v inkludovaných školách. 
 
V ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín vzniklo v rámci projektu centrum kolegiální podpory, které zajišťuje: 

 Metodickou podporu výuky přírodních věd, - pořádání setkání se zapojenými pedagogy z 
okolních ZŠ s praktickými ukázkami modernizované výuky s použití elektrických měřicích 
zařízení. 

 Zprostředkování výměny zkušeností a příkladů dobré praxe mezi pedagogy okolních škol 
nejen na území kraje ale i celé republiky.  

 Zahraniční stáže zapojených pedagogů CKP do země EU: Shadowing práce pedagogů 
vyučujících přírodní věd. 

 
Nedílnou součástí jeho aktivit je také kooperace činnosti s ostatními krajskými centry.  



 
d) Škola podporující zdraví 
 Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě 
programu „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní 
zdravotní ústav Praha. Tam také proběhlo v roce 2016 poslední kolo jednání o opětovné 
zařazení školy do programu. Veškeré předložené materiály byly úspěšně schváleny a škola tak 
získala na další tři roky status školy podporující zdraví. 

 
e) Ovoce do škol 
 
f) Mléko do škol 
 
g) Zelená škola 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a 
efektivní recyklace nepotřebných elektrozařízení. 

 
4.  Občerstvení - kantýna 

- Škola zřídila občerstvení se základními potravinami 
- Žáci si mohou koupit svačinu v době 7:40- 8:00 h a 9:40-10:00 h (velká přestávka) 
- Unie děkuje 

 

5.  Jídelna 
- Unie rodičů eviduje stížnosti na kvalitu obědů z řad žáků, někteří žáci chodí na oběd už do 

jiné jídelny (ul. Sládkova) 
- Zaměstnanci školy nevidí žádný problém v kvalitě stravování a jsou spokojeni 
- Doporučujeme provést samotnými dětmi anketu a i její vyhodnocení: Co v jídelně chybí 

nebo co je potřeba zlepšit. Děti se tak naučí vytvářet ankety, vyhodnocovat, vyjednávat 
(matematika, statistika, jednání s lidmi atd.). 
 

6.  Zájezdy Itálie, Rakousko 
- Škola organizuje zájezdy a do zahraničí  
- Informace na stránkách školy 

 
7.  Ostatní 

- Škola bude již tradičně 13. 12. ve třídách pořádat Vánoční dílny a trhy 
 

 

8. Personální změny na ZŠ  
- Koordinátor inkluze od 1. 12. 2018 Mgr. Petr Řezníček 
- Asistentka pedagoga od 1. 12. 2018 Pavlína Jedličková 

- Zástupce ředitele od 1. 1. 2019 Mgr. Jan Medek 

- Vyučující angličtiny od 1. 1. 2019 Mgr. Veronika Volfová 

- Vyučující matematiky od 1. 2. 2019 Mgr. Lucie Stibalová (vracející se z mateřské dovolené) 
- Odcházející pedagogové: Mgr. Radka Zatloukalová, Mgr. Karin Skálová, Mgr. Petra Hrstková 

(mateřská dovolená) 
 
 

 

V Děčíně 20. 11. 2018       Zapsal: Miroslav Strnad 


